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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Beţný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2015 uznesením č. 92/2015. 

Rozpočet bol zmenený sedemkrát: 

- prvá zmena schválená dňa 19.02.2016 uznesením č. 111/2016, 

- druhá zmena schválená dňa 11.03.2016 uznesením č. 122/2016, 

- tretia zmena schválená dňa 22.04.2016 uznesením č. 131/2016, 

- štvrtá zmena schválená dňa 19.08.2016 uznesením č. 151/2016, 

- piata zmena schválená dňa 21.10.2016 uznesením č. 167/2016, 

- šiesta zmena schválená dňa 15.12.2016 uznesením č. 175/2016, 

- siedma zmena schválená dňa 29.12.2016 uznesením č. 194/2016. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 692 841 2 210 734 

z toho :   

Beţné príjmy 1 686 541 1 911 839 

Kapitálové príjmy 0 288 690 

Finančné príjmy 0 0 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 6 300 10  205 

Výdavky celkom 1 692 841 2 210 734 

z toho :   

Beţné výdavky 580 030 754 376 

Kapitálové výdavky 190 987 216 214 

Finančné výdavky 2 856 275 656 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 918 968 964 488 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 

  
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

2 210 734 2 198 504,87 99,45% 
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Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 210 734 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

2 198 504,87 EUR, čo predstavuje  99,45 % plnenie.  

 

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 911 839 1 836 915,08 96,08 % 

 

Z rozpočtovaných beţných príjmov 1 911 839 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

1 836 915,08 EUR, čo predstavuje  96,08 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

832 144 805 372,36 96,78 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 757 036 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 757 664,64 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,08 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 44 630 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 28 974,35 EUR, čo je 

64,92 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 14 727,22 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 14 059,16 EUR a dane z bytov boli v sume 187,97 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 15 542,87 EUR. 

 

Daň za psa  273,00 €. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 18 460,37 €. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

97 803 91 483,25 93,54 % 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 8 284 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 8 401,53 EUR, čo je 

101,42 % plnenie.  

Príjmy z prenájmu:  

Z rozpočtovaných 38 362 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 30 172,44 EUR, čo je 

78,65 % plnenie. 

Ostatné platby – Príjmy NBNS 9bj, Cintor.poplatky, Zápisné v kniţnici, Za kopírovacie práce, 

Za relácie v MR, Za odpredaj odpad.nádob, Za opatrovateľ.sluţbu, Za separov.zber, Popl.v MŠ 

a ŠKD, Prísp.na stravu prac. MŠ a ZŠ, Za prebyt.majetok a Úroky z účtov fin.hospodárenia, 

Príjmy z výťaţkov z lotérií a Vrátky – zostatok ZŠ: 

Z rozpočtovaných 51 157 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 52 909,28 EUR, čo je 

103,42 % plnenie. 
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Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 982 297 EUR bol skutočný príjem vo výške 940 463,95 

EUR, čo predstavuje 95,74 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ÚPSVaR VT 1 203,50 Dotácia na osob.príjemcu 

MV SR 192,77 Dotácia na CO  

ÚPSVaR VT 10,60 Dotácia na Reg.adries 

MV SR 826,65 Transfér na REGOB 

MŢP SR 234,30 Transfér na ŢP 

Úrad vlády SR 4 000,00 Transfér na vodov.prípojku 486 

MV SR 10 716,21 Transfér na matriku 

PSK 2 400,00 Transfér na futbal.šatne  

Okresný úrad Prešov 4 394,00 Transfér MŠ na 5 ročné deti 

Recykl.fond 792,00 Transfér na Recykl.fond 

MV SR 1 727,38 Transfér na Voľby NRSR 2016 

ÚPSVaR VT 7 187,80 Transfér na škol.potreby  

ÚPSVaR VT 30 744,55 Transfér na stravu ţiakov v HN 

DPO SR 3 000,00 Dotácia na DHZ 

ÚPSVaR VT 32 150,49 Transfér na projekt P54 

ÚPSVaR VT 14 293,98 Transfér na projekt UoZ 

Okresný úrad Prešov 20 492,00 Transfér na asistentov učiteľa 

Okresný úrad Prešov 11 662,00 Transfér na dopravné 

Okresný úrad Prešov 2 000,00 Transfér na školu v prírode 

Okresný úrad Prešov 11 117,00 Transfér na vzdel.poukazy 

Okresný úrad Prešov 20 000,00 Transfér na riešen.havar.stavu ZŠ 

Okresný úrad Prešov 2 788,72 Transfér na učebnice 

Okresný úrad Prešov 758 530,00 Transfér na ZŠ - normatívne 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

288 690 288 494,32 99,93 % 

 

Obec získala tieto kapitálové príjmy: 

Z rozpočtovaných 271 000 EUR dotáciu na Rekonštrukciu verej.osvetlenia v obci Soľ v sume 

270 999,01 EUR, čo je 99,99 % plnenie. 

Z rozpočtovaných 17 285 EUR dotáciu na Komunitné centrum Soľ v sume 17 090,83 EUR, čo je 

98,87 % plnenie. 

Z rozpočtovaných 405 EUR z predaja pozemkov v sume 404,48 EUR, čo je 99,87 % plnenie.  

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0 0 0 % 
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Z rozpočtovaných finančných príjmov 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 0 EUR, 

čo je 0 % plnenie.  

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

10 205 73 025,82 715,59 % 

 

Z rozpočtovaných beţných príjmov 10 205 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

73 025,82 EUR, čo predstavuje  715,59 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                  73 025,82 EUR 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0 0 0 

 

Rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou nemala ţiadne kapitálové príjmy. 

 

Príjmové finančné operácie RO : 

 Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0 69,65 - % 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016  
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

2 210 734 2 138 113,11 96,72 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 210 734 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 2 138 113,11 EUR, čo predstavuje  96,72 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

754 376 717 255,63 95,08 % 

 

Z rozpočtovaných beţných výdavkov 754 376 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 

717 255,63 EUR, čo predstavuje  95,08 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových poloţiek beţného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 294 827 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 276 506,73 EUR, 

čo je 93,79 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  matriky, aktivačných 

pracovníkov, hl.kontrolóra, prac. MŠ a ŠJMŠ, opatrov.sluţba, komunitných a TSP pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 
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Z rozpočtovaných  108 045 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 105 489,74 EUR, 

čo je 97,64 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 317 957 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 303 060,22 EUR, 

čo je 95,31 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údrţba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a sluţby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 13 620 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 13 551,30 EUR, čo 

predstavuje 99,50 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 4 510 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 7 189,42 EUR, čo 

predstavuje 159,41 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

216 214 174 261,44 80,60 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 216 214 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 

v sume 174 261,44 EUR, čo je 80,60 % plnenie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových poloţiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

- Oprava budovy DHZ – 27 127,55 EUR, 

- Oprava MK cintorín – 20 578,83 EUR, 

- Výkup pozemkov – 12 832,67 EUR, 

- Ihrisko v RO – 9 942,07 EUR, 

- Oprava MR – 16 020 EUR, 

- KC terén. úpravy – 13 439,88 EUR. 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

275 656 273 183,76 99,10 % 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 275 656 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 

v sume 273 183,76 EUR, čo predstavuje  99,10 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových poloţiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

  

    4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky 

 Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

964 488 973 412,28 100,93 % 
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Z rozpočtovaných beţných  výdavkov 964 488 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 

973 412,28 EUR, čo predstavuje 100,93 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových poloţiek beţného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálové výdavky 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0 0 0 

 

Základná škola nemala ţiadne kapitálové výdavky. 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

 

Beţné  príjmy spolu 1 909 940,90 €  

z toho : beţné príjmy obce  1 836 915,08 € 

             beţné príjmy RO 73 025,82 € 

Beţné výdavky spolu 1 690 667,91 € 

z toho : beţné výdavky  obce  717 255,63 €  

             beţné výdavky  RO 973 412,28 € 

Bežný rozpočet 219 272,99 € 

Kapitálové  príjmy spolu 288 494,32 € 

z toho : kapitálové  príjmy obce  288 494,32 € 

             kapitálové  príjmy RO 0 € 

Kapitálové  výdavky spolu 174 261,44 € 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  174 261,44 € 

             kapitálové  výdavky  RO 0 € 

Kapitálový rozpočet  114 232,88 € 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 333 505,87 € 

Vylúčenie z prebytku (účet 357) - 28 157,45 € 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 305 348,42 € 

Príjmy z finančných operácií 69,65 € 

Výdavky z finančných operácií 273 183,76 € 

Rozdiel finančných operácií - 273 114,11 € 
PRÍJMY SPOLU   2 198 504,87 € 

VÝDAVKY SPOLU 2 138 113,11 € 

Hospodárenie obce  60 391,76 € 
Vylúčenie z prebytku - 28 157,45 € 

Hospodárenie obce + 32 234,31 € 
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Obec Soľ dosiahla v roku 2016 prebytkový beţný rozpočet v sume 219 272,99 EUR 

a prebytkový kapitálový rozpočet v sume 114 232,88 EUR, ktorý bol upravený o rozdiel 

finančných operácií v sume 273 253,41 EUR. 

 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce: 

- z dôvodu nevyčerpania dotácie z Okresného úradu Prešov (odbor školstva) v sume 

4 157,45 €, ktorých čerpanie je povolené do 31.3.2016, ale v príjmovej časti rozpočtu 

obce boli započítané v roku 2016 (- 4 157,45 €), 

- z dôvodu nevyčerpaného transferu ZŠ Soľ na projekt Riešenie havar.stavu ZŠ v sume 

20 000,00 €, ktoré boli ZŠ zaslané v marci 2017 ( - 20 000,00 €), 

- z dôvodu nevyčerpanej dotácie za projekt Vodovod.prípojka sup.č. 486 v obci Soľ 

v sume 4 000,00 €, ktorej čerpanie je do konca roka 2017 ( - 4 000,00 €). 

 

Prebytok rozpočtu v sume 60 391,76 € zistený podľa ustanovenia §10 odst.3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a 

podľa osobitných predpisov v sume 28 157,45 € navrhujeme pouţiť : 

- tvorba rezervného fondu vo výške 10%, čo predstavuje sumu 3 224 EUR, 

- pouţitie prostriedkov na úhradu beţných výdavkov 2017, čo predstavuje sumu 29 010,31 EUR. 

 

V súlade s § 15 ods. 4 zákona o rozpočtových pravidlách č. 583/2004 Z. z. v z. n. p. 

z prebytku rozpočtu zisteného podľa § 16 ods. 6 bude vytvorený rezervný fond vo výške 

10%, čo predstavuje sumu 3 224 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O pouţití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 592,09 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

3 378,00 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                - z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........     

 

0      

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2016 3 970,09       

 

Sociálny fond 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 3 136,61 

Prírastky - povinný prídel -    1 %                    3 349,67 

               - povinný prídel -        %                       0 
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               - ostatné prírastky 0     

Úbytky   - stravné lístky                     1 945,20    

               - regeneráciu PS, dopravu                0   

               - dopravné                           0  

               - ostatné úbytky                                                 0   

KZ k 31.12.2016 4 541,08 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 5 976 560,16 5 522 275,28 

Neobežný majetok spolu 4 599 097,09 4 441 385,18 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 218,71 27 526,71 

Dlhodobý hmotný majetok 4 159 822,42 3 974 802,31 

Dlhodobý finančný majetok 439 055,96 439 055,96 

Obežný majetok spolu 1 376 976,16 1 080 401,03 

z toho :   

Zásoby 1 814,20 1 573,48 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 1 308 568,36 975 092,93 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  40 008,91 37 001,96 

Finančné účty  26 584,69 66 732,66 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  486,91 489,07 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 976 560,16 5 522 275,28 

Vlastné imanie  2 671 775,75 2 674 452,66 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 
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Výsledok hospodárenia  2 671 775,75 2 674 452,66 

Záväzky 436 994,49 152 242,52 

z toho :   

Rezervy  0 0 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 28 157,45 

Dlhodobé záväzky 89 457,75 87 207,66 

Krátkodobé záväzky 75 638,90 36 877,41 

Bankové úvery a výpomoci 271 897,84 0 

Časové rozlíšenie 2 867 789,92 2 695 580,10 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám    0 EUR 

- voči ŠFRB 64 848,39 EUR 

- voči dodávateľom         0 EUR 

- voči zamestnancom                      18 240,36 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 16 899,34 EUR 

 

Obec uzatvorila v roku 2012 Zmluvu so ŠFRB na projekt Výstavba NBNŠ – 9bj v sume 74 000 

EUR. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2042, splátky úveru a úrokov sú mesačné. 

Obec uzatvorila v roku 2015 Zmluvu o úvere na projekt Rekonštrukcia a modernizácia verejného 

osvetlenia v obci Soľ. Úver je krátkodobý s dobou splatnosti do r. 2016, splátky úveru a úrokov 

sú mesačné. Tento úver bol v r. 2016 splatený. 

 

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2016 

Splatnosť 

 

VÚB, a.s. Rekonštrukcia 

a modernizácia 

VO v obci Soľ 

271 897,84 1,50 % Vlastná zmenka 

klienta 

0 r. 2016 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : - bežné výdavky  

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - 

stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
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Gréckokat.cirkev 6 000 EUR 6 000 EUR 0 

Apoštol.cirkev  50 EUR 50 EUR 0 

Futbalový klub Soľ 15 000 EUR 15 000 EUR 0 

FK ROMA Soľ 250 EUR 250 EUR 0 

Šachový klub Soľ 700 EUR 700 EUR 0 

Jednota dôchodcov Slovenska, zákl.org. 850 EUR 850 EUR 0 

Jednota dôchodcov Slovenska, zákl.org. VT 100 EUR 100 EUR 0 

Slovenský zväz telesne postihnutých, zákl. 

org.  

800 EUR 800 EUR 0 

Slovesnký červený kríţ, zákl. org. VT 50 EUR 50 EUR 0 

Slovenský červený kríţ, zákl.org. 850 EUR 850 EUR 0 

OZ Nadenáš 250 EUR 250 EUR 0 

Prezentačné materiály pre DHZ,SČK 84 EUR 84 EUR 0 

SPOLU 24 984 EUR 24 984 EUR  

 

9. Podnikateľská činnosť   
 

Obec vykonáva podnikateľskú činnosť. V súlade s § 18 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách 

č. 583/2004 Z. z. v z. n. p. prostriedky získané z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi po zdanení 

budú pouţité ako doplnkový zdroj financovania vo výške 15,75 EUR.  

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

zaloţeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola 862 021,17 862 021,17 0 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  Účelové určenie grantu, transferu uviesť : Suma  Suma skutočne Rozdiel 
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        - 1 - 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ÚPSVaR Beţné výdavky – dotácia na 

osob.príjemcu 

1 203,50 1 203,50 0 

MV SR Beţné výdavky – výkon štátnej 

správy na úseku hlásenia pobytu 

občanov a registra obyvateľov SR 

826,65 826,65 0 

ÚPSVaR Beţné výdavky – register adries 10,60 10,60  

MŢP SR Beţné výdavky -  výkon štátnej 

správy na úseku starost. o ŢP 

234,30 234,30 0 

PSK Beţné výdavky – projekt futbal.šatne  2 400,00 2 400,00 0 

DPO SR Beţné výdavky – DHZ 3 000,00 3 000,00 0 

MV SR Beţné výdavky - CO 192,77 192,77  

Okresný úrad 

Prešov  

Beţné výdavky – transfér MŠ na 5 

ročné deti 

4 394,00 4 394,00 0 

Recykl.fond Beţné výdavky – recyklačný fond 792,00 792,00 0 

MV SR Beţné výdavky – Voľby NRSR 2016 1 727,38 1 727,38 0 

Úrad vlády SR Beţné výdavky – vodov.prípojka 486 4 000,00 4 000,00 0 

Okresný úrad 

Prešov 

Normatívne výdavky - ZŠ 758 530,00 758 530,00 0 

Okresný úrad 

Prešov 

Nenormatívne výdavky ZŠ 68 059,72 68 059,72 0 

MV SR Beţné výdavky – prenesený výkon 

štátnej správy Matrika 

10 716,21 10 716,21 0 

ÚPSVaR  Aktivačná činnosť, projekty P54, 

UoZ 

46 444,47 46 444,47 0 

ÚPSVaR Beţné výdavky – strava a školské 

potreby 

37 932,35 37 932,35 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 ţiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obci Soľ v roku 2016 neboli poskytnuté ţiadne finančné prostriedky z rozpočtu iných obcí. 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obci Soľ neboli v roku 2016 poskytnuté finančné prostriedky z rozpočtu VÚC. 

 

11. Hodnotenie plnenia programov obce 

  
Programový rozpočet obce Soľ pozostáva z 5 hlavných programov, pričom sa kaţdý program 

rozdeľuje na ďalšie podprogramy:  

1. Plánovanie, manaţment a kontrola 

2. Sluţby občanom 

3. Prostredie pre ţivot 

4. Vzdelávanie a školstvo 

5. Kultúra a šport 

 

 

BEŽNÉ VÝDAVKY 
Schválený 

rozpočet   

2016 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Program 1. Plánovanie, manaţment a kontrola 262 012 249 910,23 95,38 

Program 2. Sluţby občanom 198 312 183 539,83 92,55 

Program 3. Prostredie pre ţivot 68 300 67 229,26 98,43 

Program 4. Vzdelávanie a školstvo 178 125 171 022,12 96,01 

Program 5. Kultúra a šport 47 627 45 554,19 95,65 

SPOLU 754 376 717 255,63 95,0800 

    

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY    

Program 1. Plánovanie, manaţment a kontrola 12 000 5 855,00 48,79 

Program 2. Sluţby občanom 99 984 87 503,79 87,52 

Program 3. Prostredie pre ţivot 73 416 53 147,08 72,39 

Program 4. Vzdelávanie a školstvo 17 814 17 813,50 99,99 

Program 5. Kultúra a šport 13 000 9 942,07 76,48 

SPOLU 216 214 174 261,44 80,60 

    

FINANČNÉ OPERÁCIE    

Program 1. Plánovanie, manaţment a kontrola 275 656 273 183,76 99,10 

SPOLU 275 656 273 183,76 99,10 

 

 

Vypracovala: Mgr. Anna Zubková  

V Soli dňa 26.05.2017 

 

 

  Predkladá:       Ing. Jozef Berta, v.r. 

                             starosta obce 


